

Protokół nr 16/2019

*z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków
Rady Miasta Krakowa
przeprowadzonego w dniu 10 września 2019 roku w Sali Portretowej.*

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Jantos – Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Robert Piaskowski Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury oraz inni zaproszeni goście.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.35 otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie zwróciła się do obecnych Członków Komisji o wskazanie zmian do zaproponowanego porządku posiedzenia o brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Plany sezonu 2019-2020 Teatru Ludowego w Krakowie.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ochrony i zabezpieczania murali, istniejących i funkcjonujących w przestrzeni publicznej Krakowa, przed aktami wandalizmu – **druk 618**.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych zmian i przez aklamację przyjęli porządek o brzmieniu jak wyżej.

Ad. 2. Plany sezonu 2019-2020 Teatru Ludowego w Krakowie.

Dyrektor Naczelny i Artystyczny Teatru Ludowego Małgorzata Bogajewska przedstawiła Radnym repertuar Teatru Ludowego na sezon 2019/2020. Poinformowała o planowanych premierach i aktualnie granych spektaklach, a także o podejmowanych projektach edukacyjnych między innymi o projekcie „Przewodnicy zmysłów” skierowanym także do osób niewidomych. Dyrektor Małgorzata Bogajewska zakomunikowała, że w niedzielę 28 września bieżącego roku organizowany jest koncert "Przeboje na życzenie. Koncert dla Nowej Huty", wspomniała również o planowanym w obrębie terenu Teatru Ludowego parku kieszonkowym.

W dyskusji, w trakcie której zadawano pytania, udział wzięli Radni: Przewodniczącą Komisji Małgorzata Jantos, Wojciech Krzysztoń, Teodozja Maliszewska, Nina Gabryś.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielili Dyrektor Małgorzata Bogajewska oraz Zastępca Dyrektora Teatru Ludowego Jerzy Maciej Fedorowicz.

Ad. 3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ochrony i zabezpieczania murali, istniejących i funkcjonujących w przestrzeni publicznej Krakowa, przed aktami wandalizmu – druk 618.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos.

W dyskusji udział wzięła Radna Teodozja Maliszewska.

Po skończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 11 głosów „za”, jednogłośnie.

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ochrony i zabezpieczania murali, istniejących i funkcjonujących w przestrzeni publicznej Krakowa, przed aktami wandalizmu – druk 618.

(Opinia nr 30/2019 z dnia 10.09.2019r.).

Głos w przedmiotowej sprawie zabrał Robert Piaskowski.

Ad.4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.

Przewodnicząca poinformowała o bieżącej korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji.

Ad.5. Oświadczenia i komunikaty.

Radna Agata Tatara skierowała zapytanie czy planowane są wydarzenia w związku z przypadającą w przyszłym roku 50 rocznicą śmierci Romana Witolda Ingardena. Odpowiedzi udzieliła Magdalena Doksa-Tverberg pełniąca Czasowe Zastępstwo Na Stanowisku Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Głos w tym temacie zabrał także Robert Piaskowski. Radna Agata Tatara zwróciła się do Przewodniczącej Komisji z propozycją zorganizowania wspólnych wydarzeń przez Komisję Kultury i Ochrony Zabytków oraz Komisję Edukacji.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos o godzinie 14:07 zamknęła posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa.

Przewodnicząca Komisji

/-/ Małgorzata Jantos